
J

UCHWAŁA Nr 403.LXXI.2023 
RADY POWIATU W SIERPCU 

z dnia 28 grudnia 2023 r.

w sprawie przystąpienia Powiatu Sierpeckiego do Programu Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” .

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 i art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm. ), art. 19 
pkt 16 w związku z art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), uchwala co następuje:

§ 1. Powiat Sierpecki przystępuje do realizacji rządowego programu 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa”, zwanego 
dalej Programem.

§ 2. Do realizacji Programu wyznacza się Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Sierpcu i Dom Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Szczutowie.

§ 3.1. Jednostką organizacyjną odpowiedzialną za nadzorowanie Programu na 
terenie Powiatu Sierpeckiego jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu, 
zwane dalej „PCPRM.

2. Usługa opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego będzie 
świadczona w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej.

3. Usługa opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego będzie 
świadczona w Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie, zwanym dalej „DPS" 
w wydzielonych do tego celów pokojach mieszkalnych.

4. PCPR prowadzi rekrutację do programu w ramach pobytu dziennego oraz 
kwalifikuje uczestników zgodnie z zasadami określonymi w Programie.

5. DPS w Szczutowie prowadzi rekrutację do programu w ramach pobytu 
całodobowego oraz realizuje usługi opieki wytchnieniowej zgodnie z zasadami 
określonymi w Programie.

6. O przyznaniu bądź odmowie objęcia wsparciem świadczenia usług opieki 
wytchnieniowej wnioskodawcy zostaną poinformowani pisemnie przez Dyrektora 
PCPR.

7. Dyrektor DPS-u jest zobowiązany do informowania PCPR-u o przyjęciu 
osoby skierowanej oraz o zakończeniu jej pobytu w DPS-ie w terminie do 7 dni po 
przyjęciu lub zakończeniu pobytu.

8. Dyrektor DPS-u składa sprawozdanie z efektów realizacji Programu na 
terenie Powiatu Dyrektorowi PCPR-u do dnia 15 stycznia roku następnego po 
zakończeniu edycji Programu.

9. Dyrektor PCPR-u przedstawi Zarządowi Powiatu informację o efektach 
realizacji Programu, po jego zakończeniu, w terminie do dnia 31 stycznia roku 
następnego.



J

10. Zakres świadczonych usług w ramach opieki całodobowej zawarty zostanie 
w Regulaminie udzielania pomocy w ramach realizacji usług opieki wytchnieniowej 
w formie całodobowej , ustalonym przez Dyrektora DPS-u.

11. Zakres świadczonych usług w ramach opieki dziennej zawarty zostanie 
w Regulaminie udzielania pomocy w ramach realizacji usług opieki wytchnieniowej 
w formie dziennej w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej, ustalonym przez 
Dyrektora PCPR-u.

12. Dyrektor DPS-u w porozumieniu z Dyrektorem PCPR-u sporządzą 
szczegółową wycenę kosztów usług opieki wytchnieniowej, w ramach określonych 
w Programie.

13. Dyrektor DPS-u każdorazowo informuje Dyrektora PCPR-u o konieczności 
aktualizacji wniosku na środki finansowe z programu.

14. Sposób finansowania usług opieki wytchnieniowej dotyczący przepływu 
środków pomiędzy Powiatem Sierpeckim a realizatorami Programu zostanie ustalony 
oddzielnie w drodze uzgodnienia ze Skarbnikiem Powiatu Sierpeckiego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sierpcu.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


